Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 13 de dezembro de 2024 as 14:43. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 2957 - REITORIA/IFG, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeada pela Portaria 1913/2022 – REITORIA/IFG, de
20 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/07/2022, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no Processo nº
23372.002870/2024-76,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
(CEP/IFG), que teve sua última atualização dada pela Portaria nº 2943/REITORIA/IFG,
de 11 de dezembro de 2024, conforme detalhamento a seguir:

Servidor Matrícula
SIAPE

Área de
Conhecimento Câmpus Função Cargo Mandato Período

Ciro Jose
Almeida
Macedo

2957061 Engenharias IFG/Cidade de
Goiás

Membro Titular e
Vice-Coordenador

CEP/IFG
Professor

EBTT 2º
12/2023

a
12/2026

Cristiane
Alvarenga

Rocha
Santos

2535710 Linguística,
Letras e Artes IFG/Uruaçu Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Cristina
Gomes de
Oliveira
Teixeira

1943378 Ciências da
Saúde IFG/Anápolis Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Dagmar
Dnalva da

Silva
Bezerra

1565080 Ciências
Humanas IFG/Goiânia Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Danielly
Bandeira

Lopes
2128584 Ciências da

Saúde
IFG/Águas
Lindas de

Goiás
Membro Titular Professor

EBTT 2º
12/2023

a
12/2026

Publicação: Transparência Ativa em 13 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LORENA PEREIRA DE SOUZA ROSA | Reitora Substituta

Data da Assinatura:
13 de dezembro de 2024 as 14:30 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Fabricio
Vieira

Campos
3443755 Engenharias IFG/Jataí Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Flávia
Aparecida
Vieira de
Araújo

1716480 Ciências
Humanas

IFG/Águas
Lindas de

Goiás
Membro Titular Professor

EBTT 1º
06/2024

a
12/2026

Giselle
Carvalho

Bernardes
3865245 Ciências

Humanas IFG/Itumbiara Membro Titular Professor
EBTT 1º

09/2024
a

12/2026
Gustavo

Louis
Henrique

Pinto
1208361 Ciências

Humanas IFSC/Canoinhas Membro Titular Professor
EBTT 1º

12/2023
a

12/2026

Lidiane
de Lemos

Soares
Pereira

1900868 Ciências Exatas
e da Terra IFG/Anápolis Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Livia
Ferreira
Santana

2769127 Ciências Exatas
e da Terra IFG/Anápolis Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Marisa
Alves
Vento

1941290 Ciências
Humanas

IFG/Aparecida
de Goiânia Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Marlei de
Fatima
Pereira

1560188 Ciências
Biológicas

IFG/Aparecida
de Goiânia Membro Titular Professor

EBTT 2º
12/2023

a
12/2026

Simone
Paixão
Araujo

1789054 Ciências
Biológicas IFG/Luziânia

Membro Titular e
Coordenadora do

CEP/IFG
Professor

EBTT 2º
12/2023

a
12/2026

Taisa
Fidelis do

Carmo
3054579 Ciências

Humanas
IFG/Aparecida

de Goiânia Membro Titular Psicólogo-Área 1º
12/2023

a
12/2026

Thays
Angelica
de Pinho
Santos

2281725 Ciências da
Saúde

IFG/Goiânia
Oeste Membro Titular Professor

EBTT 1º
12/2023

a
12/2026

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no
Boletim de Serviço do IFG.

Art. 3º Retificar a Portaria nº 2943 - REITORIA/IFG, de 11 de dezembro
de 2024.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11630&ano=2024&numero=2943&hash=88a89714b1ac7ea68c6de59d3a8c9409
https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=11652&ano=2024&numero=2957&hash=c2b33ac65e9e7837307731b7ea94db7e

Documento Digitalizado Público
Portaria nº 2957 - REITORIA/IFG, de 13 de dezembro de 2024 Portaria Generica

Assunto: Portaria nº 2957 - REITORIA/IFG, de 13 de dezembro de 2024 Portaria Generica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 13/12/2024 14:43:24.

Este documento foi armazenado no SUAP em 13/12/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

651003

66d9698965

Cópia de documento digital impresso por Ingrid Klein (2328661) em 19/12/2024 09:24.

Página 1 de 1